
Cad 1 /  Página 689TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.216 - Disponibilização: terça-feira, 4 de setembro de 2018

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 74/2018, UASG 926302. Procedimento nº 003.0.24735/2018. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE BENS DIVERSOS (DEFLETOR EM ACRÍLICO, TELHA ONDULINE CLÁSSICA, CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL,
MALOTES E ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO), CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das propostas a partir do dia
04/09/2018 às 08:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/09/2018 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser
adquiridos no site: http://www.mpba.mp.br/licitacoes e por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Coordenação de Licitação pelo telefax (71) 3103-0112. Salvador-Ba, 03/09/2018. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE DECISÃO SGA DE RECURSO ADMINISTRATIVO -  FASE HABILITATÓRIA
CONCORRÊNCIA nº 02/2018 - Proc.SIMP nº 003.0.33310/2017 - Objeto:  Obra de engenharia destinada a construção de
imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-Ba.  A Superintendência de Gestão Administrativa
do Ministério Público do Estado da Bahia, comunica aos participantes da referida Concorrência, que mediante fundamenta-
ção do Parecer Técnico/Jurídico nº 742/2018,  conheceu e no mérito negou provimento ao recurso administrativo interposto
pela licitante LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA- EPP-CNPJ nº 19.260.316/0001-40, ref. Proc.SIMP 003.0.24454/2018 e
Proc.SIMP 003.0.25565/2018.  Salvador-Ba, 03/09/2018 -  Frederico Welington Silveira Soares- Superintendente.

AVISO DE CONTINUIDADE A FASE DE HABILITAÇÃO
A CPL-Comissão Permanente de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia, avisa aos licitantes e público interes-
sados, que dará continuidade a CONCORRÊNCIA nº 02/2018-SIMP nº 003.0.33310/2017 - Objeto:  Obra de engenharia
destinada a construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-Bahia. De acordo com
a ordem classificatória, será aberto o envelope de habilitação da empresa MEDEIROS SANTOS ENGENHARIA
CONSTRUCÕES E PROJETOS LTDA EPP CNPJ nº 13.235.732/0001-02,a fim de que sejam apreciadas as documentações
apresentadas e assim sucessivamente, para que se defina e escolha da terceira concorrente habilitada em cumprimento
aos Incisos V a VII do art. 78 da Lei nº 9.433/2005. Data: 06/09/2018, Hora: 09h30,  Local:  sala 104-Coordenação de
Licitação-Prédio Sede do Ministério Público no Centro Administrativo da Bahia (CAB) 5ª Avenida. Informações: (71)3103-
0112/0225. Salvador/Ba, 03/09/2018. Alvaro Medeiros Filho - Presidente da CPL.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

Edital n° 023/2018 - Convocação Sessão de Julgamento - SEGUNDA TURMA - A SEGUNDA TURMA reunir-se-á em Sessão
Ordinária a ser realizada no próximo dia 13 de Setembro de 2018 (quinta-feira), 08:30h, no edifício-sede da entidade, situado
na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os processos abaixo especificados, incluídos em pauta, e
os remanescentes das pautas de julgamentos anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados. (Art.
60,§ 3°, CED).OBS:Os processos que não forem julgados na referida Sessão serão automaticamente incluídos na pauta da
Sessão subseqüente, devidamente publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução 003/2016-CP).ORDEM DO DIA:
01.Processo nº 6286/12 - Interessados: Ex ofício OAB/Subseção Eunapolis, S.M.L.A.(OAB-PE 18.116), Adv: Sandro Marzo de
Lucena Aragão, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;02.Processo nº 12.145/11 - Interessados: Florisberto
Rodrigues Nogueira, Patronesse: Dra. Marta Siqueira Barbosa, V.N.A.F.(OAB-BA 5561), DEF: Dra. Edna Luz Freitas, REL: Dr.
JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;03.Processo nº 7192/11 - Interessados: Maria José Rocha Barbosa, A.M.S.(OAB-
BA 22.217), Adv: Anderson Moutinho dos Santos, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;04.Processo nº 6614/
09 - Interessados: 2a promotoria de Justiça da Comarca de Paulo Afonso-BA, Ana dos Santos Silva Fernandes, R.S.B.(OAB-
PE 15.245), Adv: Rômulo da Silva Brito, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;05.Processo nº  8792/13 -
Interessados: Ex of. Portaria 006/14-TED, S.P.L.(OAB-BA 11.691), Patrono: Dr. Luiz Henrique de Castro Marques, REL: Dr.
JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;06.Processo nº 21.753/06 - Interessados: Justino Alves dos Santos, Patronesse:
Dra. Valma Fonseca de Carvalho, I.A.L.(OAB-BA 9240), Patrono: Dr. Reginaldo da Silva Gomes, REL: Dr. JOSÉ CARLOS
TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;07.Processo nº 22.120/10 - Interessados: Hélio César de Andrade Borges,O.L.F.(OAB-BA 16.345),
Adv: Odejane Lima Franco, REL: Dr. RICARDO DE ALMEIDA DANTAS;08.Processo nº 12.654/13 - Interessados: 15a Vara
Trabalho/SSA, A.R.L.N.(OAB-BA 18.825), Adv: Adolfo Rabello Leite Neto, REL: Dr. RICARDO DE ALMEIDA DANTAS;09.Processo
nº 13.517/13 - Interessados: Juizado Modelo Especial Cível/Federação, C.S.S.(OAB-BA 27.964), DEF: Dra. Érica de Araújo
Souza, REL: Dr. ARISTOTELES DA COSTA LEAL NETO; 10. Processo nº 25.413/11 - Interessados: Tatiana Silva de Jesus,
F.J.F.N.(OAB-BA 17.951), DEF: Dra. Jeane Argolo, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES; 11. Processo nº 23.943/12 -
Interessados: CODEBA, Patronos: Dra. Graciele Oliveira Coutinho, Dr. Ival Maia Ribeiro, Dr. Matheus Falcão e Dr. Mauro Sá,
G.M.L.F.H.(OAB-DF 38.987), Adv: Georgea Michele Larajneira Faislon Hughes, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES;
12. Processo nº 28.486/12 - Interessados: Vara Cível da Comarca de Canavieira, C.A.A.(OAB-MG 10.5364), DEF: Dra. Anna
Luisa Abreu Netto, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES;13.Processo nº 23.366/13 - Interessados: 3a Vara Trabalho/
Ilhéus, E.D.G.S.(OAB-BA 19.096), Adv: Roney Danilo Gomes Santos, REL: Dr. ARISTÓTELES  DA COSTA LEAL NETO; 14.
Processo nº 15.5173/14 - Interessados: 11a Vara Criminal/SSA, I.C.O.(OAB-BA 34.239), DEF: Dr. Recilvo Barreto Miranda,
REL: Dr. RENATO JOSÉ SANTOS;15.Processo nº 4118/04 - Interessados: 22a Vara Trabalho/SSA, J.R.Q.G.(OAB-BA 18.168),
DEF: Dra. Fabrícia Magnavita, REL: Dr. ANDERSON CAVALCANTE DAS NEVES COSTA;16. Processo nº 16.249/11 - Interessa-
dos: 11a Vara Cível/SSA, R.C.O.(OAB-BA 550A), DEF: Dra. Gicelma Macedo Lima, N.A.B.D.(OAB-BA 9891), Patronos: Dra.
Luciana Parish Vieira, Dra. Maria Parish Vieira Santos, Dr. Moisés Parish Vieira e Dr. Renato Cruz Vieira, REL: Dr. ANDERSON
CAVALCANTE DAS NEVES COSTA; 17. Processo nº 13.858/11 - Interessados: Aurélio Alves Simas, D.F.R.N.(OAB-BA 42.017),


